



## GOBERNU BATZARRA

2024.06.04

**Alkatea:**  
**Angel Martinez de Rituerto Arregi**

**Bertaratutako zinegotziak:**  
**Ander Figuerido Zubiria**

**Kristina Pelaez Errazkin**

**Aitor Agirresarobe Murgi**

**Ez dira bertaratu:**  
**Estitxu Kortejarena Ugarte**

**Goiuri Ezeiza Arandia**

**Idazkaria:**

**Begoña Garmendia Vazquez**

**Kontu-hartzaile akzidentala:**  
**Paulino Alonso Eraso**

Tolosako udaletxean, bi mila eta hogeita lauko ekainaren lauan, 9:00etan, lehen deialdian, Tokiko Gobernu Batzarra bildu da ohiko bilera egiteko. Mahaiburu alkatea izan da eta alboan aipatutako zinegotziak agertu dira, gai-zerrenda hau aztertzeko:

1. Akta hau onartzea: 2024ko maiatzaren 28koa.
2. Tolosako Udaleko 2019, 2020, 2021 eta 2022ko Lan Eskaintza Publikoei dagozkien oinarri orokorrak aldatzea.
3. Tolosako Udaleko 2023ko Lan Eskaintza Publikoari loturiko plazei dagozkien oinarri orokorrak onartzea.
4. Garapen ekonomikoa, Enplegua, Merkataritza, Turismoa eta Azoketako Arduradunaren plaza betetzeko hautaketa-prozesuko oinarriak eta deialdia onartzea.
5. Hirigintzako Tekniko Juridikoaren plaza betetzeko hautaketa-prozesuko oinarriak eta deialdia onartzea.
6. Nahitaezko diru-bilketako teknikari plaza betetzeko hautaketa-prozesuko oinarriak eta deialdia onartzea.
7. Liburutegiko 2 administrari plaza betetzeko hautaketa-prozesutako oinarriak eta deialdia onartzea.
8. Dekretu honen berri ematea:  
2024/1296 Dekretua: 2024/21 faktura



zerrenda.

2024/1295 Dekretua: 2024/22 faktura  
zerrenda.

2024/1294 Dekretua: 2024/23 faktura  
zerrenda.

**1. AKTA HAU ONARTZEA: 2024KO MAIATZAREN 28KOA.**

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, izenburuan aipatutako akta aztertu dute. Batzarkideek aho batez onartu dute.

**2. TOLOSAKO UDALEKO 2019, 2020, 2021 ETA 2022KO LAN ESKAINTZA PUBLIKOEI DAGOZKIEN OINARRI OROKORRAK ALDATZEA.**

Gaia mahai gainean geratu da.

**3. TOLOSAKO UDALEKO 2023KO LAN ESKAINTZA PUBLIKOARI LOTURIKO PLAZEI DAGOZKIEN OINARRI OROKORRAK ONARTZEA.**

Gaia mahai gainean geratu da.

**4. GARAPEN EKONOMIKOA, ENPLEGUA, MERKATARITZA, TURISMOA ETA AZOKETAKO ARDURADUNAREN PLAZA BETETZEKO HAUTAKETA-PROZESUKO OINARRIAK ETA DEIALDIA ONARTZEA.**

Gaia mahai gainean geratu da.

**5. HIRIGINTZAKO TEKNIKO JURIDIKOAREN PLAZA BETETZEKO HAUTAKETA-PROZESUKO OINARRIAK ETA DEIALDIA ONARTZEA.**

Gaia mahai gainean geratu da.

**6. NAHITAEZKO DIRU-BILKETAKO TEKNIKARI PLAZA BETETZEKO HAUTAKETA-PROZESUKO OINARRIAK ETA DEIALDIA ONARTZEA.**

Gaia mahai gainean geratu da.



**7. LIBURUTEGIKO 2 ADMINISTRARI PLAZA BETETZEKO HAUTAKETA-  
PROZESUTAKO OINARRIAK ETA DEIALDIA ONARTZEA.**

Gaia mahai gainean geratu da.

**8. DEKRETU HONEN BERRI EMATEA:**

**2024/1296 DEKRETUA: 2024/21 FAKTURA ZERRENDA.**

Idazkariak 2024/1296 Dekretuaren berri eman du. Honelaxe dio:

2024KFAK0002

**ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

*Tolosako Udaleko Kontuhartzailtza eta Diruzaintza Saileko Zinegotzi Delegatuak, Estitxu Kortejarena Ugartek, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1695 Alkatetza Dekretuak, 2023ko ekainaren 30ekoak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.*

**KONTUAN HARTURIK**

*21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.*

*Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2024ko honako faktura-zerrenda hau:*



21. zenbaki duena, 639.217,44 eurokoa.

*Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.*

*Horiek horrela, Jarduneko Zinegotzi Delegatu honek*

### **EBAZTEN DU**

**LEHENA.-** *Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:*

21. zenbaki duena, 639.217,44 eurokoa.

**BIGARRENA.-** *Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontuhartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.*

*Ebazpen honek bide administratiboari amaiera ematen dio. Beraren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:*

*Auzibidera jo aurretik, interesdunak aukera izango du birjarpen errekurtsioa aurkezteko Alkateari hilabete bateko epean, jakinarazpen hau jaso eta biharamunetik kontatzen hasita, hala xedatuta baitago Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. eta 124. artikuluetan.*



*Bestela, birjarpen errekurtsoren ordeztu, edo errekurtsoren erantzunaren aurka joko balu, interesatuak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik aurrera. Errekurtsio hau, Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztuko da.*

***Agindu eta izenpetzen duena Ogasun eta Finantza Administrazio Saileko zinegotzi delegatuak, eta nik, Idazkari naizen honek, ziurtatua.***

ZINEGOTZI DELEGATUA

IDAZKARIA

*Estitxu Kortejarena Ugarte*

*Begoña Garmendia Vazquez*

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

**2024/1295 DEKRETUA: 2024/22 FAKTURA ZERRENDA.**

Idazkariak 20241295 Dekretuaren berri eman du. Honelaxe dio:

2024KFAK0002

**ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**



*Tolosako Udaleko Kontuhartzaitza eta Diruzaintza Saileko Zinegotzi Delegatuak, Estitxu Kortejarena Ugartek, bat etorrira Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1695 Alkatetza Dekretuak, 2023ko ekainaren 30ekoak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.*

### KONTUAN HARTURIK

*21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.*

*Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2024ko honako faktura-zerrenda hau:*

*22. zenbaki duena, 53.857,88 eurokoa.*

*Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.*

*Horiek horrela, Jarduneko Zinegotzi Delegatu honek*

### EBAZTEN DU

**LEHENA.-** *Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:*

*22. zenbaki duena, 53.857,88 eurokoa.*



**BIGARRENA.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontuhartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

*Ebazpen honek bide administratiboari amaiera ematen dio. Beraren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:*

*Auzibidera jo aurretik, interesdunak aukera izango du birjarpen errekurtsioa aurkezteko Alkateari hilabete bateko epean, jakinarazpen hau jaso eta biharamunetik kontatzen hasita, hala xedatuta baitago Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. eta 124. artikuluetan.*

*Bestela, birjarpen errekurtsioaren ordeztu, edo errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesatuak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik aurrera. Errekurtsio hau, Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztuko da.*

**Agindu eta izenpetzen duena Ogasun eta Finantza Administrazio Saileko zinegotzi delegatuak, eta nik, Idazkari naizen honek, ziurtatua.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

IDAZKARIA

*Estitxu Kortejarena Ugarte*

*Begoña Garmendia Vazquez*

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

**2024/1294 DEKRETUA: 2024/23 FAKTURA ZERRENDA.**



Idazkariak 2024/1294 Dekretuaren berri eman du. Honelaxe dio:

2024KFAK0002

### **ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA**

*Tolosako Udaleko Kontuhartzaitza eta Diruzaintza Saileko Zinegotzi Delegatuak, Estitxu Kortejarena Ugartek, bat etorrira Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1695 Alkatetza Dekretuak, 2023ko ekainaren 30ekoak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.*

### **KONTUAN HARTURIK**

*21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.*

*Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2024ko honako faktura-zerrenda hau:*

*23. zenbaki duena, 83.380,39 eurokoa.*

*Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.*

*Horiek horrela, Jarduneko Zinegotzi Delegatu honek*





## EBAZTEN DU

**LEHENA.-** *Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:*

23. zenbaki duena, 83.380,39 eurokoa.

**BIGARRENA.-** *Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontuhartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.*

*Ebazpen honek bide administratiboari amaiera ematen dio. Beraren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:*

*Auzibidera jo aurretik, interesdunak aukera izango du birjarpen errekurtsioa aurkezteko Alkateari hilabete bateko epean, jakinarazpen hau jaso eta biharamunetik kontatzen hasita, hala xedatuta baitago Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. eta 124. artikuluetan.*

*Bestela, birjarpen errekurtsioaren orde, edo errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesatuak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik aurrera. Errekurtsio hau, Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztuko da.*



TOLOSAKO  
UDALA

2024IGBA0014

**Agindu eta izenpetzen duena Ogasun eta Finantza Administrazio Saileko zinegotzi delegatuak, eta nik, Idazkari naizen honek, ziurtatua.**

ZINEGOTZI DELEGATUA

IDAZKARIA

*Estitxu Kortejarena Ugarte*

*Begoña Garmendia Vazquez*

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

**Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo dute 9:45ean.**

ALKATEA

IDAZKARIA

Plaza Zaharra, 6A - 20400 TOLOSA - Tel.: 943 65 44 66 - Faxe: 943 69 75 10 - e-mail: [udate@tolosa.eus](mailto:udate@tolosa.eus)  
10

[www.tolosa.eus](http://www.tolosa.eus)



EKS | CSV: **ESKUf0ac7415-2aab-4e94-a41b-7655093bd459**

Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=07110>

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=07110>

## Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

2024IGBA0014-2024-06-04 Gobernu batzarra akta/2024-06-04 Gobernu